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Pélé Yoets

Guiloua'h - Guimel

גלוח הוא מכלל כבוד שבת ויום טוב שלא לכנס אליהם כשהוא
מנול. ולפי סודן של דברים שהשערות הם בחינת הדינין ראוי
לזהר מאד לגלח כל ערב שבת כדי שלא לגרם רעה לעצמו
לתת כח לזרים לשלט עליו, חס ושלום. וגם צריך לזהר לגלח

קדם חצות, כי אחר חצות הוא זמן שמתגברת הקלפה, ולכן
אזהרה שמענו אפלו בערב שבת להקפיד על זה. ואם חל
ראש חדש בערב שבת יקדים לגלח ביום חמישי, דחמירא

סכנתא ולמחש בעי לצואת רבנו יהודה החסיד. ויזהר בעת
התגלחת כשיפל משערות ראשו עליו תכף ינער אותם

מעליו. ובמקום שיש ספר
ישראל לא יגלח על ידי עכו''ם, כי כתבו המקבלים שהמתגלח
על ידי עכו''ם מסיר צלם האלקים מעליו. (וזה טעמי שאין אני
מתגלח אלא מחמשה עשר לחמשה עשר ימים, לבחר הרע
במעוטו, אף על פי שיש תקון, הלב מהסס). ותקנתו שיהא מכון
בשם אלקים בזה האפן: א אל אלה אלהי אלהים ויאמר קדם
הגלוח ויברא אלהים את האדם בצלמו בצלם אלהים ברא אותו
(בראשית א כז). ואחר התגלחת צריך לטל ידיו:

וממוצא דבר אתה תשמע כי לא טוב עושים המגדלים שער
ראשם של בניהם הגדולים לנוי ולתכשיט להיות מסלסל

בשערו, כי מלבד שעובר על לא ילבש גבר שמלת אשה
(דבריסן כב ה). גם לפי סודן של דברים נראה שצרך יש
שיפל שערת ראשו ארצה להעביר ממשלת זדון מעליו, רק

בימי העמר שלפי הסוד אין ראוי לגלח מערב פסח עד ערב
שבועות. וכן ראוי לנהג כדי לעשות נחת רוח ליוצרנו, רק שיתנה
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מתחלה שיהא בלי נדר, וכן ראוי לעשות על כל מנהג טוב:
וכתבו גורי האר''י ז''ל שבשעת הגלוח יכון שאינו מניח להקיף

פאת ראשו ולהשחית פאת זקנו לקים אזהרת בוראו, ובזה
חשוב כאלו קים הלא תעשה בקום עשה. ואני נוהג לומר קדם
הגלוח:

לשם יחוד קדשא בריך הוא ושכינתה הריני מוכן לגלח שערות
ראשי לככוד שבת, ואני מוכן להזהר מלהקיף פאות הזקן

לקיים מה שאמרה תורה (ויקרא יט כז) לא תקפו פאת
ראשכם ולא

תשחית את פאת זקנך. הבל כאשר לכל לעשות נחת רוח
ליוצרנו ולתקן הדברים בשרשן כמקום עליון. ויהי נעם וכו'.
ויברא אלהים וכו':

וראוי לכל ירא השם שלא תגע בו יד בזקן כלל, לא על הפנים
ולא תחת הגרון, כי גורם רעה גדולה לנפשו. ובפאות הראש
הלוא טוב כל אדם שיעשה כדעת האר''י ז''ל, שיניח מן האזן
עד סוף הצדעים, והוא המקום שעודף השער משער המצח,

ושעור גבה למעלה מעט מגבה אזן, ולמה לא יעשה כן כל

אדם חסידות זה וכיוצא בזה, מה טרח יש ומה חסרון כיס יש,
והדברים עתיקים ועושה פרי למעלה למה לא יחוס על כבוד
קונו בדבר שבדא מאי. לכן כל אדם יעשה עצמו תלמיד חכם
ואל יחוש למלעיגים שאומרים פאות של חכם:

וכן גלוח הצפרנים הוא מכבוד שבת ויש לזהר מאד לטלם בכל
ערב שבת קדש, אי משום כבוד שבת ואי משום שאם הם

גדולים קצת עד שמקפיד עליהן הם חוצצים לנטילת ידים,
ונמצא שברכת נטילת ידים ואוכל פת בלי נטילת ידים. ולפי

סודן של דברים שגם הצפרנים הם בחינת הדינין ראוי לזהר
מאד שלא לגדל לא צפרני הידים ולא צפרני הרגלים, כי
מלבד שטוב הדבר כשאנו טובלים לטהרה שנעשה המצוה
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כתקנה ונבדק עצמנו מחוצצי טבילה כאשה המטהרת
לבעלה, עוד בה שצריך

להקפיד מאד מאד להעביר אחיזת הקלפות מעליו, ולא כמנהג
העולם שאין חוששים רק על צפרני הידים. וטוב לחוש שלא
לקצצן כסדרן, שאף על פי שהרב האר''י ז''ל היה מלעיג על
זה, על כל פנים לא היה אוסר ומאי איכפת לחוש לדעת
האבודרהם שכתב שקשה לקבור בנים, רחמנא לצלן. וידוע
מאמר רבותינו ז''ל שאמרו (נדה יז א) שורפן חסיד קוברן צדיק
מפזרן רשע:

וביותר צריך שתזהר האשה הנוטלת צפרניה לטהרתה. וגם כן
צריך לזהר שלא לקצצן על בגדיו ולא על שום בגד.

והשוחטים שצריכין לגדל צפרניהם, ומי שהוא אבל בר מנן,
יזהרו לחטט הטיט שתחתיהן ולטהרן בכל פעם כדי

שלא תהא חציצה
לנטילת ידים, וגם גנאי הדבר בעיני כל רואיהם, והאוכלים
עמהם אם רואים שנותנים יד בקערה נפשם קצה במאכל
ונמאס בעיניהם, לכן יזהרו כל אדם להיות נקיים מה' ומישראל:
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